Çatı kiremit örtülü olup Bayburt
taşından bacalar kondurulmuştur. Han, 1890’da geniş kapsamlı bir tamirat
geçirmiştir7.

5-Çeşmeler
İskender Paşa adını taşıyan üç çeşmeden ikisini İskender Paşa’n n ›

kendisi, diğerini ise vefatından sonra aile bireyleri yaptırmıştır. İlk çeşme,
Cami’nin doğusunda 925/1519’da sivri kemerli ve tek cepheli olarak
yaptırılmış birkaç defa yıkıma uğramış ancak eski yerine yakın bir mahalde
yeniden inşa ettirilmiş ve kitabesi konulmuştur. Kitabe Arapça olup Hicri
925 yılı ebced hesabıyla tarih olarak düşülmüştür. Diğer çeşme ise Pazarkapı
Mahallesi’nde bulunan Hoca Halil Camii’nin karşısında yer almaktadır. Düz
cepheli ve iki kademeli saçağı olan ve yol seviyesinin altına inen çeşme,
930/1523 tarihli bir kitabeye sahiptir. Üçüncü çeşme ise Pazarkapı Mahal-
lesi’nde olup 965/1558 tarihli bir kitabesi vardır. İskender Paşa’nın vefatın-
dan sonra bitirildiği için aile bireylerince yaptırılmış olmalıdır8.

2-VAKFİYESİ

İskender Paşa vakfına ait üç adet vakfiye sureti bulunmaktadır.

Bunlardan ilki Trabzon’un 1583 y l na ait tahrir defterinde› › 9, diğer iki nüsha
ise Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi’nde kayıtlıdır.10 Vakıflar arşivindeki bu
iki suret de Arapça’d r.

Vakfiyenin tanzim y l ise 1 Muhar› › -
rem 938/15 Ağustos 1531’dir. İki surette de ana metin aynı ifadelerle bulun-
maktadır. Ancak 651 no’lu suret buna ek olarak Şuhûd’ül-hâl başlığı altında
suretin yazıldığı yıla ait şahitlerin isimleri yazılıdır11. Devam nd› a ise 1259/
1843-44 y l varidât ve 1258/› › 1842-1843 yılına ait giderleri yazılmıştır.
Bundan dolay suret 1843› -1844 yılı civarında kaleme alınmış olmalıdır. 590
no’lu suret iyi bir biçimde korunurken, 651 no’lu suretin baz sahifelerin harf ›
ve rakamların okunmalarını engelleyecek ölçüde tahribata uğradığı
görülmektedir.

Böylece Orta Avrupa ile Asya’yı biri birine bağlamış, bu durum ise zaman
içerisinde Trabzon ticaret yolunun önemini yitirmesine neden olmuştur.17
İskender Paşa vakfına ait ikinci bilânçomuz, Trabzon’un bu hızlı değişim
periyoduna ait olup, dönemin izlerini kendi bünyesinde bar nd rmaktad r.› › ›

a-Hayrat ve Evkaf›
Vakfın hayratında herhangi bir değişiklik olmamıştır. Ancak vakfın

1258-59/1842-44 y l na ait › › bilânçosundan evkafında kuruluş yıllarına göre
değişiklikler meydana geldiği görülmektedir. Taş Han ve Çifte Hamam bu
dönemde de vakf n en önemli gelir kaynaklar olarak varl klar n sürdür› › › › › -
müşlerdir. 1531’de Değirmendere mahallindeki iki mağara ve mezra 1843-
44’de yerini üç ayrı tarlaya bırakmıştır.